
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 1 회 일반회계

부서: 해양수산과
정책: 연안환경정비
단위: 환경오염방지 (단위:천원)

해양수산과

16,293,938 15,908,843 385,095

국          1,312,080 1,202,770 109,310

균          5,382,000 5,741,500 △359,500

분            413,217 144,000 269,217

도          1,203,881 1,573,369 △369,488

군          7,982,760 7,247,204 735,556

연안환경정비

1,251,950 1,278,950 △27,000

균            560,000 569,500 △9,500

도             12,000 16,000 △4,000

군            679,950 693,450 △13,500

환경오염방지

48,950 75,950 △27,000

균             10,000 19,500 △9,500

도             12,000 16,000 △4,000

군             26,950 40,450 △13,500

적조방제(균특)

20,000 39,000 △19,000

균             10,000 19,500 △9,500

군             10,000 19,500 △9,500

401 시설비및부대비 20,000 39,000 △19,000

균             10,000 19,500 △9,500

군             10,000 19,500 △9,500

20,000 39,000 △19,00004  시설비

경정 20,000,000원 20,000 39,000 △19,000  ○황토확보및살포(15,000원 * 2,600톤)

균             10,000 19,500 △9,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 연안환경정비
단위: 환경오염방지 (단위:천원)

군             10,000 19,500 △9,500

적조방제장비(산소공급기) 지원(도비)

0 32,000 △32,000

도                  0 16,000 △16,000

군                  0 16,000 △16,000

402 민간자본이전 0 32,000 △32,000

도                  0 16,000 △16,000

군                  0 16,000 △16,000

0 32,000 △32,00001  민간자본보조

경정 0원 0 32,000 △32,000  ○산소공급기설치(5,000,000원 * 8대 * 80%)

도                  0 16,000 △16,000

군                  0 16,000 △16,000

적조방제장비(액화산소탱크) 설치사업(도비)

24,000 0 24,000

도             12,000 0 12,000

군             12,000 0 12,000

402 민간자본이전 24,000 0 24,000

도             12,000 0 12,000

군             12,000 0 12,000

24,000 0 24,00001  민간자본보조

30,000,000원 * 1개소 * 80% 24,000 0 24,000  ○적조방제장비(액화산소공급시설) 설치사업

도             12,000 0 12,000

군             12,000 0 12,000

해양수산 경쟁력 강화

3,750,760 3,610,810 139,950

국          1,200,000 1,100,000 100,000

균          1,600,000 1,700,000 △100,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 경쟁력 강화
단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

해양수산 경쟁력 강화
도            232,304 214,444 17,860

군            718,456 596,366 122,090

어업생산활동 지원

1,740,060 1,517,810 222,250

국          1,200,000 1,100,000 100,000

도             32,304 1,944 30,360

군            507,756 415,866 91,890

한국수산경제신문 보급(도비)

11,520 9,720 1,800

도              2,304 1,944 360

군              9,216 7,776 1,440

201 일반운영비 11,520 9,720 1,800

도              2,304 1,944 360

군              9,216 7,776 1,440

11,520 9,720 1,80001  사무관리비

11,520 9,720 1,800  ○일반수용비

경정 11,520,000원 11,520 9,720 1,800    ―한국수산경제신문보급(6,000원 * 160명 *12명)

도              2,304 1,944 360

군              9,216 7,776 1,440

연근해어업구조조정(국비)

1,500,000 1,375,000 125,000

국          1,200,000 1,100,000 100,000

군            300,000 275,000 25,000

201 일반운영비 45,000 24,000 21,000

국             36,000 19,200 16,800

군              9,000 4,800 4,200

45,000 24,000 21,00001  사무관리비
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 경쟁력 강화
단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

45,000 24,000 21,000  ○일반수용비

경정 25,000,000원 25,000 13,500 11,500    ―감정평가수수료(500,000원 * 50척)

국             20,000 10,800 9,200

군              5,000 2,700 2,300

경정 20,000,000원 20,000 10,500 9,500    ―어선실측검측수수료(400,000원 * 50척)

국             16,000 8,400 7,600

군              4,000 2,100 1,900

301 일반보상금 1,380,000 1,306,000 74,000

국          1,104,000 1,044,800 59,200

군            276,000 261,200 14,800

1,380,000 1,306,000 74,00012  기타보상금

경정 1,380,000,000원 1,380,000 1,306,000 74,000  ○폐업지원금잔존평가액(27,600,000원 * 50척)

국          1,104,000 1,044,800 59,200

군            276,000 261,200 14,800

401 시설비및부대비 75,000 45,000 30,000

국             60,000 36,000 24,000

군             15,000 9,000 6,000

75,000 45,000 30,00004  시설비

경정 75,000,000원 75,000 45,000 30,000  ○어선폐선처리비(1,500,000원 * 50척)

국             60,000 36,000 24,000

군             15,000 9,000 6,000

생산활동 지원 추진 14,700 14,750 △50

201 일반운영비 3,100 3,150 △50

3,100 3,150 △5001  사무관리비
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 경쟁력 강화
단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

2,100 3,150 △1,050  ○운영수당

경정 2,100,000원 2,100 3,150 △1,050    ―수산조정위원회참석수당(70,000원 * 15명 * 2회)

1,000 0 1,000  ○급량비

5,000원 * 10명 * 20식 1,000 0 1,000    ―수산진흥업무 추진

어업인  만남의 날 운영 25,840 15,840 10,000

301 일반보상금 25,840 15,840 10,000

25,840 15,840 10,00010  행사실비보상금

250,000원 * 40명 10,000 0 10,000  ○ 어촌계장 선진지 견학

선박이동 리프트 공급 51,000 25,500 25,500

206 재료비 51,000 0 51,000

51,000 0 51,00001  재료비

8,500,000원 * 6대 51,000 0 51,000  ○ 선박이동 리프트 공급

402 민간자본이전 0 25,500 △25,500

0 25,500 △25,50001  민간자본보조

경정 0원 0 25,500 △25,500  ○ 선박이동리프트지원

바다레저낚시기반시설(도비

60,000 0 60,000

도             30,000 0 30,000

군             30,000 0 30,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

도             30,000 0 30,000

군             30,000 0 30,000

60,000 0 60,00001  민간자본보조

100,000,000원* 1식* 60% 60,000 0 60,000  ○바다레저낚시기반시설

도             30,000 0 30,000

- 5 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 경쟁력 강화
단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

군             30,000 0 30,000

해양관광기반조성

2,010,700 2,093,000 △82,300

균          1,600,000 1,700,000 △100,000

도            200,000 212,500 △12,500

군            210,700 180,500 30,200

어촌종합개발사업(균특)

1,968,000 2,093,000 △125,000

균          1,600,000 1,700,000 △100,000

도            200,000 212,500 △12,500

군            168,000 180,500 △12,500

401 시설비및부대비 1,360,000 1,485,000 △125,000

균          1,088,000 1,188,000 △100,000

도            136,000 148,500 △12,500

군            136,000 148,500 △12,500

1,355,100 1,479,673 △124,57304  시설비

경정 1,355,100,000원 1,355,100 1,479,673 △124,573  ○어촌종합개발사업(1,355,100,000원 * 1식)

균          1,084,080 1,183,739 △99,659

도            135,510 147,967 △12,457

군            135,510 147,967 △12,457

4,900 5,327 △42706  시설부대비

경정 4,900,000원 4,900 5,327 △427  ○어촌종합개발사업(4,900,000원 * 1식)

균              3,920 4,261 △341

도                490 533 △43

군                490 533 △43

어촌체험마을 조성 10,400 0 10,400
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 경쟁력 강화
단위: 해양관광기반조성 (단위:천원)

401 시설비및부대비 10,400 0 10,400

10,400 0 10,40005  감리비

10,400,000원 10,400 0 10,400  ○어촌체험마을조성

해양낚시공원조성사업 29,800 0 29,800

201 일반운영비 10,800 0 10,800

10,800 0 10,80002  공공운영비

54,000원 * 200 10,800 0 10,800  ○해양낚시공원 보험료

401 시설비및부대비 19,000 0 19,000

19,000 0 19,00005  감리비

19,000,000원 19,000 0 19,000  ○해양낚시공원조성사업

남도어촌 체험행사 2,500 0 2,500

403 자치단체등자본이전 2,500 0 2,500

2,500 0 2,50002  공기관등에대한대행사업비

2,500,000원 * 1회 2,500 0 2,500  ○제반경비

수산물 생산 기반 구축

2,491,630 3,370,230 △878,600

국             10,080 0 10,080

균                  0 48,600 △48,600

분            144,000 144,000 0

도            709,120 1,143,560 △434,440

군          1,628,430 2,034,070 △405,640

수산물 안정생산 지원

1,521,710 2,414,710 △893,000

균                  0 39,000 △39,000

분            144,000 144,000 0

도            465,000 880,000 △415,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 수산물 생산 기반 구축
단위: 수산물 안정생산 지원 (단위:천원)

수산물 안정생산 지원 군            912,710 1,351,710 △439,000

수산물 안정생산 지원업무 추진 11,110 7,810 3,300

202 여비 7,620 4,320 3,300

7,620 4,320 3,30001  국내여비

3,300 0 3,300  ○ 국내여비

20,000원 * 3명 * 6일 * 5월 1,800 0 1,800    ―무산김 시책업무 추진여비

50,000원 * 1명 * 30일 1,500 0 1,500    ―수산물원산지 합동단속 참석여비

해조류양식 활성화 33,800 33,800 0

301 일반보상금 0 30,000 △30,000

0 30,000 △30,00010  행사실비보상금

경정 0원 0 30,000 △30,000  ○ 무산김양식 선포식개최

307 민간이전 30,000 0 30,000

30,000 0 30,00004  민간행사보조

30,000,000원 * 1회 30,000 0 30,000  ○ 무산김양식 선포식개최

김 유기산처리제 공급(분권)

0 187,200 △187,200

분                  0 144,000 △144,000

군                  0 43,200 △43,200

307 민간이전 0 187,200 △187,200

분                  0 144,000 △144,000

군                  0 43,200 △43,200

0 187,200 △187,20002  민간경상보조

경정 0원 0 187,200 △187,200  ○ 김유기산처리제공급

분                  0 144,000 △144,000

군                  0 43,200 △43,200
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 수산물 생산 기반 구축
단위: 수산물 안정생산 지원 (단위:천원)

산처리 않은 어업경영체 육성(도비)

880,000 1,760,000 △880,000

도            440,000 880,000 △440,000

군            440,000 880,000 △440,000

201 일반운영비 48,000 0 48,000

도             24,000 0 24,000

군             24,000 0 24,000

48,000 0 48,00001  사무관리비

24,000,000원 * 2개소 48,000 0 48,000  ○ 무산김 와이드 광고 홍보비

도             24,000 0 24,000

군             24,000 0 24,000

402 민간자본이전 832,000 1,760,000 △928,000

도            416,000 880,000 △464,000

군            416,000 880,000 △464,000

832,000 1,760,000 △928,00001  민간자본보조

경정 352,000,000원 352,000 560,000 △208,000  ○ 김육상채묘시설(440,000,000원 * 1개소 * 80%)

도            176,000 280,000 △104,000

군            176,000 280,000 △104,000

0 640,000 △640,000  ○김양식기자재공급

경정 0원 0 320,000 △320,000    ―개량부죽공급

도                  0 160,000 △160,000

군                  0 160,000 △160,000

경정 0원 0 320,000 △320,000    ―개량부자공급

도                  0 160,000 △160,000

군                  0 160,000 △160,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 수산물 생산 기반 구축
단위: 수산물 안정생산 지원 (단위:천원)

경정 0원 0 8,000 △8,000  ○ 홍보비지원

도                  0 4,000 △4,000

군                  0 4,000 △4,000

경정 0원 0 72,000 △72,000  ○ 포장재지원

도                  0 36,000 △36,000

군                  0 36,000 △36,000

매생이 공동작업장 시설(균특)

0 66,300 △66,300

균                  0 39,000 △39,000

군                  0 27,300 △27,300

308 자치단체등이전 0 66,300 △66,300

균                  0 39,000 △39,000

군                  0 27,300 △27,300

0 66,300 △66,30005  자치단체간부담금

경정  0원 0 66,300 △66,300  ○매생이공동작업장시설

균                  0 39,000 △39,000

군                  0 27,300 △27,300

양식기반시설지원(분권)

187,200 0 187,200

분            144,000 0 144,000

군             43,200 0 43,200

402 민간자본이전 187,200 0 187,200

분            144,000 0 144,000

군             43,200 0 43,200

187,200 0 187,20001  민간자본보조

288,000,000원 * 1식 * 65% 187,200 0 187,200  ○김양식 기자재 지원사업
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 수산물 생산 기반 구축
단위: 수산물 안정생산 지원 (단위:천원)

분            144,000 0 144,000

군             43,200 0 43,200

수산물지리적표시제 등록(도비)

50,000 0 50,000

도             25,000 0 25,000

군             25,000 0 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도             25,000 0 25,000

군             25,000 0 25,000

50,000 0 50,00001  민간자본보조

50,000,000원 * 1종 50,000 0 50,000  ○수산물 지리적표시제 등록

도             25,000 0 25,000

군             25,000 0 25,000

양식어장 개발 및 관리

969,920 955,520 14,400

국             10,080 0 10,080

균                  0 9,600 △9,600

도            244,120 263,560 △19,440

군            715,720 682,360 33,360

갑각류양식 소독제(도비)

17,280 8,640 8,640

도              4,320 2,160 2,160

군             12,960 6,480 6,480

402 민간자본이전 17,280 8,640 8,640

도              4,320 2,160 2,160

군             12,960 6,480 6,480

17,280 8,640 8,64001  민간자본보조
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 수산물 생산 기반 구축
단위: 양식어장 개발 및 관리 (단위:천원)

경정 17,280,000원 17,280 8,640 8,640  ○ 갑각류양식장소독(2,700,000원 * 8톤 * 80%)

도              4,320 2,160 2,160

군             12,960 6,480 6,480

해조류 틈새양식 지원(도비)

28,800 72,000 △43,200

도             14,400 36,000 △21,600

군             14,400 36,000 △21,600

402 민간자본이전 28,800 72,000 △43,200

도             14,400 36,000 △21,600

군             14,400 36,000 △21,600

28,800 72,000 △43,20001  민간자본보조

28,800 72,000 △43,200  ○해조류틈새양식지원

경정 28,800,000원 28,800 36,000 △7,200    ―매생이양식시설지원

도             14,400 18,000 △3,600

군             14,400 18,000 △3,600

경정 0원 0 36,000 △36,000    ―꼬시래기양식시설지원

도                  0 18,000 △18,000

군                  0 18,000 △18,000

수산동물질병예방백신공급사업(균특)

0 19,200 △19,200

균                  0 9,600 △9,600

군                  0 9,600 △9,600

402 민간자본이전 0 19,200 △19,200

균                  0 9,600 △9,600

군                  0 9,600 △9,600

0 19,200 △19,20001  민간자본보조
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 수산물 생산 기반 구축
단위: 양식어장 개발 및 관리 (단위:천원)

경정 0원 0 19,200 △19,200  ○수산동물예방백신공급(400,000원*63리터*80%)

균                  0 9,600 △9,600

군                  0 9,600 △9,600

수산동식물 예방백신공급(국비)

20,160 0 20,160

국             10,080 0 10,080

군             10,080 0 10,080

402 민간자본이전 20,160 0 20,160

국             10,080 0 10,080

군             10,080 0 10,080

20,160 0 20,16001  민간자본보조

400,000원 * 63ℓ * 80% 20,160 0 20,160  ○수산동물예방백신공급

국             10,080 0 10,080

군             10,080 0 10,080

매생이 채종지 확보사업 48,000 0 48,000

402 민간자본이전 48,000 0 48,000

48,000 0 48,00001  민간자본보조

30,000,000원 * 2개소 * 80% 48,000 0 48,000  ○매생이 채종지 확보사업

수산물 가공유통체제 지원

6,431,400 5,692,500 738,900

균          2,800,000 2,850,000 △50,000

도             50,100 0 50,100

군          3,581,300 2,842,500 738,800

수산물 유통 지원 및 관리

292,700 42,500 250,200

도             50,100 0 50,100

군            242,600 42,500 200,100
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 수산물 가공유통체제 지원
단위: 수산물 유통 지원 및 관리 (단위:천원)

수산특산물 규격출하 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

50,000 0 50,00001  민간자본보조

10,000,000원 * 5종 50,000 0 50,000  ○꼬시래기, 쇠미역, 매생이 등 포장제

HACCP기준 시설업체 지원(도비)

100,200 0 100,200

도             50,100 0 50,100

군             50,100 0 50,100

402 민간자본이전 100,200 0 100,200

도             50,100 0 50,100

군             50,100 0 50,100

100,200 0 100,20001  민간자본보조

100,200,000원 * 1개소 100,200 0 100,200  ○HACCP기준 시설업체지원

도             50,100 0 50,100

군             50,100 0 50,100

수산물 위판장 접안시설보강 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

100,000 0 100,00004  시설비

100,000,000원 * 1개소 100,000 0 100,000  ○수산물 위판장 접안시설 보강

수산물 가공시설 지원 및 관리

6,138,700 5,650,000 488,700

균          2,800,000 2,850,000 △50,000

군          3,338,700 2,800,000 538,700

수산물 산지가공시설(균특)

4,000,000 3,900,000 100,000

균          2,000,000 1,950,000 50,000

군          2,000,000 1,950,000 50,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 수산물 가공유통체제 지원
단위: 수산물 가공시설 지원 및 관리 (단위:천원)

402 민간자본이전 4,000,000 3,900,000 100,000

균          2,000,000 1,950,000 50,000

군          2,000,000 1,950,000 50,000

4,000,000 3,900,000 100,00001  민간자본보조

경정 4,000,000,000 4,000,000 3,900,000 100,000  ○수산물산지가공시설(6,667,000,000원*60%)

균          2,000,000 1,950,000 50,000

군          2,000,000 1,950,000 50,000

수산물 처리 저장시설(균특)

1,440,000 1,620,000 △180,000

균            800,000 900,000 △100,000

군            640,000 720,000 △80,000

402 민간자본이전 1,440,000 1,620,000 △180,000

균            800,000 900,000 △100,000

군            640,000 720,000 △80,000

1,440,000 1,620,000 △180,00001  민간자본보조

경정 1,440,000,000원 1,440,000 1,620,000 △180,000  ○수산물처리저장시설(1,600,000,000원 * 1개소 * 90%)

균            800,000 900,000 △100,000

군            640,000 720,000 △80,000

매생이 공동작업장 시설 66,300 0 66,300

402 민간자본이전 66,300 0 66,300

66,300 0 66,30001  민간자본보조

66,300,000원 * 1개소 66,300 0 66,300  ○매생이 공동 작업장 시설지원

무산 김 가공시설 현대화 320,000 0 320,000

402 민간자본이전 320,000 0 320,000

320,000 0 320,00001  민간자본보조
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 수산물 가공유통체제 지원
단위: 수산물 가공시설 지원 및 관리 (단위:천원)

100,000,000원 * 4개소 * 80% 320,000 0 320,000  ○김가공공장 시설 현대화

다시마 건조기시설 22,400 0 22,400

402 민간자본이전 22,400 0 22,400

22,400 0 22,40001  민간자본보조

22,400,000원 * 1개소 22,400 0 22,400  ○다시마 건조기시설 사업

미역가공기계공급사업 120,000 0 120,000

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

120,000 0 120,00001  민간자본보조

50,000,000원 * 1개소 * 80% 40,000 0 40,000  ○미역줄기 세발기 공급

100,000,000원 * 1개소 * 80% 80,000 0 80,000  ○미역 열풍건조기 공급

해조류 저온저장시설 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

40,000 0 40,00001  민간자본보조

50,000,000원 * 1개소 * 80% 40,000 0 40,000  ○해조류 저온저장시설사업

해양수산 자원화 관리

1,032,848 502,753 530,095

국            100,000 100,000 0

균             60,000 60,000 0

분            269,217 0 269,217

도             56,357 25,357 31,000

군            547,274 317,396 229,878

해양수산자원 조성 및 관리

345,003 315,603 29,400

국            100,000 100,000 0

균             60,000 60,000 0

도             16,857 12,857 4,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화 관리
단위: 해양수산자원 조성 및 관리 (단위:천원)

해양수산자원 조성 및 관리 군            168,146 142,746 25,400

어업자원관리공동체지원사업(국비)

180,000 180,000 0

국            100,000 100,000 0

도              4,000 0 4,000

군             76,000 80,000 △4,000

402 민간자본이전 180,000 180,000 0

국            100,000 100,000 0

도              4,000 0 4,000

군             76,000 80,000 △4,000

180,000 180,000 001  민간자본보조

180,000 180,000 0  ○자율관리어업육성지원

경정 180,000,000원 180,000 180,000 0    ―우수공동체(100,000,000원 * 2개공동체 * 90%)

국            100,000 100,000 0

도              4,000 0 4,000

군             76,000 80,000 △4,000

참다슬기 배양장 건립사업 29,400 0 29,400

401 시설비및부대비 29,400 0 29,400

29,400 0 29,40005  감리비

29,400,000원 * 1식 29,400 0 29,400  ○참다슬기배양장건립사업 감리비

내수면어업개발 및 관리

687,845 187,150 500,695

분            269,217 0 269,217

도             39,500 12,500 27,000

군            379,128 174,650 204,478

뱀장어노천지순치사업(도비) 50,000 0 50,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화 관리
단위: 내수면어업개발 및 관리 (단위:천원)

뱀장어노천지순치사업(도비)
도             25,000 0 25,000

군             25,000 0 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도             25,000 0 25,000

군             25,000 0 25,000

50,000 0 50,00001  민간자본보조

100,000,000원 * 1개소 * 50% 50,000 0 50,000  ○뱀장어 노천지 순치사업지원

도             25,000 0 25,000

군             25,000 0 25,000

어린연어 방류 행사(도비)
2,000 0 2,000

도              2,000 0 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

도              2,000 0 2,000

2,000 0 2,00004  민간행사보조

2,000,000원 * 1회 2,000 0 2,000  ○어린연어방류행사추진(성립전)

도              2,000 0 2,000

담수어 첨단양식시설(분권)

448,695 0 448,695

분            269,217 0 269,217

군            179,478 0 179,478

402 민간자본이전 448,695 0 448,695

분            269,217 0 269,217

군            179,478 0 179,478

448,695 0 448,69501  민간자본보조

448,695,000원 * 1식 448,695 0 448,695  ○담수어 첨단양식장 시설
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화 관리
단위: 내수면어업개발 및 관리 (단위:천원)

분            269,217 0 269,217

군            179,478 0 179,478

어촌 정주기반 구축

684,130 619,130 65,000

도             51,000 53,000 △2,000

군            633,130 566,130 67,000

연안환경 관리

182,330 117,330 65,000

도             51,000 53,000 △2,000

군            131,330 64,330 67,000

해수욕장 편의시설 정비(도비)

171,000 106,000 65,000

도             51,000 53,000 △2,000

군            120,000 53,000 67,000

401 시설비및부대비 171,000 106,000 65,000

도             51,000 53,000 △2,000

군            120,000 53,000 67,000

171,000 106,000 65,00004  시설비

경정 171,000,000원 171,000 106,000 65,000  ○해수욕장편의시설(171,000,000원 * 1식)

도             51,000 53,000 △2,000

군            120,000 53,000 67,000

해양환경 보전

247,750 174,290 73,460

국              2,000 2,770 △770

균            115,000 71,000 44,000

도             40,000 30,000 10,000

군             90,750 70,520 20,230

해양환경개선 247,750 174,290 73,460
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양환경 보전
단위: 해양환경개선 (단위:천원)

해양환경개선

국              2,000 2,770 △770

균            115,000 71,000 44,000

도             40,000 30,000 10,000

군             90,750 70,520 20,230

방치폐선정리지원사업(국비)

4,000 5,540 △1,540

국              2,000 2,770 △770

군              2,000 2,770 △770

401 시설비및부대비 4,000 5,540 △1,540

국              2,000 2,770 △770

군              2,000 2,770 △770

4,000 5,540 △1,54004  시설비

경정 4,000,000원 4,000 5,540 △1,540  ○방치폐선정리(800,000원 * 5척)

국              2,000 2,770 △770

군              2,000 2,770 △770

양식어장정화(균특)

143,750 88,750 55,000

균            115,000 71,000 44,000

군             28,750 17,750 11,000

401 시설비및부대비 143,750 88,750 55,000

균            115,000 71,000 44,000

군             28,750 17,750 11,000

8,798 7,500 1,29802  실시설계비

경정 8,798,000원 8,798 7,500 1,298  ○기본조사및실시설계비(8,798,000원 * 1식)

균              7,038 6,000 1,038

군              1,760 1,500 260
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양환경 보전
단위: 해양환경개선 (단위:천원)

133,917 80,470 53,44704  시설비

경정 113,917,000원 113,917 71,970 41,947  ○양식어장정화사업(113,917,000원 * 1식)

균             91,134 57,576 33,558

군             22,783 14,394 8,389

경정 20,000,000원 20,000 8,500 11,500  ○검측및폐기물처리비(20,000,000원 * 1식)

균             16,000 6,800 9,200

군              4,000 1,700 2,300

1,035 780 25506  시설부대비

경정 1,035,000원 1,035 780 255  ○양식어장정화사업(1,035,000원 * 1식)

균                828 624 204

군                207 156 51

불가사리 구제사업(도비)

20,000 0 20,000

도             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

20,000 0 20,00002  민간경상보조

500,000원 * 40톤 20,000 0 20,000  ○불가사리 구제사업

도             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

정주기반조성

366,600 645,600 △279,000

균            247,000 442,400 △195,400

도             53,000 91,008 △38,008
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 정주기반조성
단위: 생활기반시설 확충 (단위:천원)

정주기반조성 군             66,600 112,192 △45,592

생활기반시설 확충

366,600 645,600 △279,000

균            247,000 442,400 △195,400

도             53,000 91,008 △38,008

군             66,600 112,192 △45,592

도서종합개발(균특)

353,000 632,000 △279,000

균            247,000 442,400 △195,400

도             53,000 91,008 △38,008

군             53,000 98,592 △45,592

401 시설비및부대비 353,000 632,000 △279,000

균            247,000 442,400 △195,400

도             53,000 91,008 △38,008

군             53,000 98,592 △45,592

40,000 40,000 003  토지매입비

경정 40,000,000원 40,000 40,000 0  ○토지보상비(40,000,000원 * 1식)

균             27,989 28,000 △11

도              6,006 5,760 246

군              6,005 6,240 △235

310,460 587,576 △277,11604  시설비

경정 310,460,000원 310,460 587,576 △277,116  ○도서종합개발(310,460,000원 * 1식)

균            217,234 411,303 △194,069

도             46,613 84,611 △37,998

군             46,613 91,662 △45,049

2,540 4,424 △1,88406  시설부대비
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 정주기반조성
단위: 생활기반시설 확충 (단위:천원)

경정 2,540,000원 2,540 4,424 △1,884  ○도서종합개발(2,540,000원 * 1식)

균              1,777 3,097 △1,320

도                381 637 △256

군                382 690 △308

행정운영경비(해양수산과) 14,060 14,580 △520

기본경비 11,060 11,580 △520

기본경비 11,060 11,580 △520

201 일반운영비 10,760 11,280 △520

8,000 8,520 △52001  사무관리비

2,000 2,520 △520  ○급량비

경정 2,000,000원 2,000 2,520 △520    ―재해대책추진(5,000원 * 14명 * 3일 * 12월)

재무활동(해양수산과) 22,810 0 22,810

보전지출 22,810 0 22,810

보전지출 22,810 0 22,810

802 반환금기타 22,810 0 22,810

22,810 0 22,81002  시ㆍ도비보조금반환금

22,810,000원 * 1식 22,810 0 22,810  ○2006년 해수욕장 편의시설 정비사업비 잔액
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